
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 30/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
29. schůze Rady města Opočna

konaná dne 13. 11. 2023 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

29R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky. 

29R/2023/2 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  předloženým  návrhem  oprav  chyb  v  údajích  katastru
nemovitostí  dle  předloženého oznámení  Katastrálním úřadem pro  Královéhradecký  kraj,
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou, sídlem Zborovská 17, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, sp. zn. OR-234/2023-607.

29R/2023/3 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 14, Podzámčí
716 Opočno, na dobu určitou do 30.10.2025.                                                                             
                       

29R/2023/4 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 11, Podzámčí
717 Opočno, na dobu určitou do 30.11.2025.

29R/2023/5 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 29, Podzámčí
717 Opočno, na dobu určitou do 30.11.2025.                                        

 

29R/2023/6 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 35, Podzámčí
717 Opočno, na dobu určitou do 30.11.2025.                            

 

29R/2023/7 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 14, Podzámčí
717 Opočno, na dobu určitou do 30.11.2025.

29R/2023/8 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 25, Podzámčí
717 Opočno, na dobu určitou do 30.11.2025.

                                                                                                        

29R/2023/9 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 15, Podzámčí
717 Opočno, na dobu určitou do 30.11.2025.

29R/2023/10 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 26, Podzámčí
717 Opočno, na dobu určitou do 30.11.2025.

29R/2023/11 Rada města Opočna rozhodla panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 12, Podzámčí 717 Opočno,
na dobu určitou do 30.11.2025.                                                                                                   
  

29R/2023/12 Rada  města  Opočna  rozhodla  paní  ***  ukončit  nájemní  smlouvu  dohodou  na  byt  č.  1,
Dobrušská 623, Opočno ke dni 31. 12. 2023.

Rada pověřuje OMRM, aby zahájil potřebné kroky směřující k prodeji této bytové jednotky.   
                         



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

 

29R/2023/13 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování služeb BOZP se společností
BEPRA PROFI, s.r.o., sídlem Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava, IČO: 09907645.

29R/2023/14 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  13  Smlouvy  o  nájmu  a  provozování
vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a centrální  čistírny odpadních vod ze dne
11. 11. 2009 ve znění dodatků č. 1 až 12 se společností Technické služby města Opočna,
se sídlem Vodětín 679, Opočno, IČO: 28777981 a pověřuje místostarostku jeho podpisem.

29R/2023/15 Rada  města  Opočna  rozhodla  o  uzavření  dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  vkladovém účtu
s  obnovováním  (číslo  vkladového  účtu  6498020339/0800).  Nově  budou  úroky
z termínovaného vkladu převáděny měsíčně na běžný účet města číslo 19-1242059309/0800.

29R/2023/16 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Smlouvu o poskytování služeb dodávky elektřiny pro
odběrná místa (3 byty) v čp. 775 v ul. Jana Pitry v Opočně s firmou CENTROPOL ENERGY,
a.s. se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí n. L.

29R/2023/17 Rada města Opočna souhlasí s omezením provozu MěÚ (22.12.2023), knihovny a TIC (27.12.
až 29.12.2023) v době Vánoc.

29R/2023/18 Rada města Opočna revokuje usnesení č. 92R/2022/24 (pronájem výstavní síně F. Kupky a L.
Sluky).

29R/2023/19 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o dílo na opravu zřícené opěrné opukové zdi
v ulici Podkostelí v obci Opočno mezi firmou Šefl s.r.o., sídlem Kvasiny 317, 517 02 Kvasiny,
IČO: 28792980 a městem Opočnem.

Rada  města  dále  souhlasí  s  podáním  žádosti  o  individuální  dotaci  na  pokrytí  nákladů
spojených s havárií opěrné opukové zdi na Podkostelí na KHK.

29R/2023/20 Rada města Opočna schvaluje pololetní odměny ředitelkám PO, dle předloženého návrhu
paní starostky.

29R/2023/21 Rada města Opočna rozhodla žádost o odkoupení pozemku parc. č. 1585/3 o výměře 156 m2

v ulici U Broumaru v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami, předložit jednání
zastupitelstvu města s doporučením žádosti vyhovět.

Rada rozhodla  zveřejnit  záměr na prodej  pozemku parc.  č.  1585/3 o  výměře 156 m2  v
obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami.

29R/2023/22 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  5  ke  Smlouvě  o  dílo  uzavřené  dne
17.10.2022 se společností AQUASYS spol. s r.o., sídlem Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad
Sázavou, IČO: 25344447, na akci III/29840 Opočno, Broumar.

29R/2023/23 Rada města Opočna rozhodla žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 995/2 o výměře
58 m2 v ulici U Cihelny v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami, předložit jednání
zastupitelstvu města s doporučením žádosti vyhovět.

Rada rozhodla zveřejnit záměr na prodej pozemku parc.č.  995/108 v k.ú. Opočno pod Orl.h.
o  výměře  58  m2,  který  byl  oddělen  z  pozemku  parc.  č.  995/2  v  k.  ú.  Opočno  pod
Orlickými horami, za účelem narovnání vlastnických vztahů k pozemkům.

29R/2023/24 Rada města Opočna souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Královéhradecký kraj na festival
Opočno Františka Kupky 2024 a pověřuje paní starostku podpisem.

29R/2023/25 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 28, Podzámčí
717 Opočno, na dobu určitou do 30.11.2025.

29R/2023/26 Rada města Opočna rozhodla o uzavření nájemních smluv na pronájem prostor knihovny a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

vodárny v parku na další 3 roky s Národním památkovým ústavem.

29R/2023/27 Rada města Opočna souhlasí s pronájmem bytové jednotky č. 5, na adrese Pitkova 594,
Opočno, panu ***. Nájemní smlouva s ním bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců.

29R/2023/28 Rada města Opočna rozhodla žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 10/5 o výměře 57 m2

v Čánce v obci Opočno, k. ú. Čánka, předložit jednání Zastupitelstvu města s doporučením
žádosti vyhovět.

Rada rozhodla zveřejnit záměr na prodej pozemku parc.č.  10/13 v k.ú. Čánka o výměře
57 m2, který byl oddělen z pozemku parc. č.  10/5 v k.  ú.  Čánka, za účelem narovnání
vlastnických vztahů k pozemkům.

29R/2023/29 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na směnu pozemků parc. č. 1035/1 o výměře
5 528 m2 a poz. parc. č. 1076 o výměře 2 947  m2 v Opočně, k. ú. Opočno pod Orl. h.
ve vlastnictví města Opočna za pozemky parc. č. 1065/2 o výměře 3 165 m2, parc. č. 1655
o výměře 688 m2, parc. č. 1703/9 o výměře 200 m2 a parc. č. 1706 o výměře 1597 m2 v k. ú.
Opočno  pod  Orl.  h.  ve  vlastnictví  Státního  pozemkového  úřadu  se  sídlem  Husinecká
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov.  

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Opočna bere na vědomí koncepci rozvoje školy. 

Rada města požaduje prezentaci koncepce rozvoje školy na pracovní poradě zastupitelů.

Rada města Opočna bere na vědomí zápis z jednání správní rady společnosti Domov F.A.Skuherského, z.ú.,
které se konalo v říjnu 2023.

Šárka Škrabalová
starostka  města


